
 

 
 
 

  



Výroční zpráva 2022 

strana 2 / 28 

 

Úvodní slovo………………………………………………………………………………………………………………………………………..………3 

1.1 Účel založení ...................................................................................................................................... 4 

1.2 Popis společnosti ............................................................................................................................... 4 

1.3 Základní prvky místní akční skupiny .................................................................................................. 5 

1.4 Území působnosti .............................................................................................................................. 5 

2. Organizační struktura společnosti ................................................................................................... 8 

2.1 Přehled orgánů obecně prospěšné společnosti ................................................................................ 8 

2.1.1 Zakladatelé ................................................................................................................................ 8 
2.1.2 Správní rada ............................................................................................................................... 8 
2.1.3 Ředitel ........................................................................................................................................ 8 
2.1.4 Dozorčí rada ............................................................................................................................... 8 

2.2 Přehled orgánů MAS (organizační složka) ........................................................................................ 8 

2.2.1 Valná hromada .......................................................................................................................... 8 
2.2.2 Programový výbor ..................................................................................................................... 8 
2.2.3 Výběrová komise ........................................................................................................................ 8 
2.2.4 Kontrolní výbor .......................................................................................................................... 9 

2.3 Partneři a zájmové skupiny ............................................................................................................... 9 

2.4 Organizační struktura ...................................................................................................................... 11 

2.5 Organizační schéma společnosti ..................................................................................................... 13 

3. Přehled činnosti MAS za rok 2022.................................................................................................. 14 

3.1 Přehled činnosti ............................................................................................................................... 14 

3.2 Poradenská činnost MAS Zubří země .............................................................................................. 15 

3.3 Publicita a propagace ...................................................................................................................... 15 

4. Projekty a aktivity ......................................................................................................................... 16 

4.1 Projekt „SCLLD MAS Zubří země pro období 2014 – 2020“ ............................................................ 16 

4.2 Projekt „Realizace SCLLD MAS Zubří země - režijní výdaje II“ ......................................................... 16 

4.3 Projekt spolupráce „Vážíme si přírodního bohatství – půda, voda a les“ ....................................... 16 

5. Realizace strategie MAS Zubří země 2014 – 2020 (2023) ................................................................ 18 

5.1 Vazba SCLLD MAS Zubří země na operační programy .................................................................... 18 

5.2 Vyhlášené a administrované výzvy v roce 2022 .............................................................................. 21 

5.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) .............................................................................................. 21 
5.3 Mapa podpořeného území MAS Zubří země k 31.12.2022 ............................................................. 22 

5.4 Fotodokumentace zrealizovaných projektů v roce 2022 ................................................................ 23 

5.4.1 Program rozvoje venkova (PRV) .............................................................................................. 23 

6. Financování .................................................................................................................................. 27 

7. Účetní závěrka za rok 2022 ............................................................................................................ 27 

7.1 Rozvaha ........................................................................................................................................... 27 

7.2 Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................................... 28 

7.3 Členění nákladů ............................................................................................................................... 28 

7.4 Zprávy auditora ............................................................................................................................... 28 

7.4.1 Zpráva auditora k účetní závěrce............................................................................................. 28 
7.4.2 Zprávy auditora k oddělené účetní evidenci a k využití poskytnutých finančních prostředků . 28 



Výroční zpráva 2022 

strana 3 / 28 

 

  

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

na mně opět je, abych celý uplynulý rok zhodnotila a také Vás seznámila s tím, co nás čeká na počátku 
nastávajícího programového období. Do roku 2022 vstupovali všichni, nejen naše MAS, s nadějí, že po 
dvou letech, kdy nebylo možné realizovat všechny aktivity tak jako dříve, bude všechno tak, jak jsme byli 
zvyklí v předchozích letech a bude konečně klidněji a více času na skutečnou práci. 

V uplynulém roce 2022 jsme administrovali jednu z posledních výzev PRV. Mezi nejdůležitější aktivity 
uplynulého roku tedy určitě patří, díky navýšení alokace pro přechodné období programového rámce PRV, 
podpora 50 žádostí v celkové výši 10,5 mil. Kč v rámci vyhlášené 7. výzvy PRV. Kromě jiného je jasné, že 
je tu definitivní konec tohoto programového období a musíme se dobře připravit na čerpání finančních 
prostředků v nadcházejícím programovém období 2021+. 

V roce 2022 jsme pokračovali v další etapě působení MAS Zubří země v podpoře regionálního rozvoje 
našeho území a s přípravou na nové programové období 2021+. První kroky jako splnění Standardů MAS 
a schválení koncepční části SCLLD máme již dávno za sebou. V roce 2022 jsme se zaměřili na přípravu 
programových rámců, zvláště programu OPZ+. Nová SCLLD včetně programových rámců by (po schválení 
i řídícími orgány) měla přinést v dalších letech finanční prostředky z několika operačních programů – 
OPZ+, SZP, IROP a OP TAK. Již v srpnu 2022 byl podán programový rámec OPZ+, který byl finálně schválen 
včetně klíčového projektu „Podpora komunitního života na území MAS Zubří země v období 2023–2026“ 
koncem března 2023.  

Začátkem roku 2022 byla spuštěna realizace projektu spolupráce s názvem „Vážíme si přírodního 
bohatství – půda, voda a les“, který je zaměřen na šíření osvěty v rámci environmentálních problémů 
a informování o této problematice širokou veřejnost. Projekt je realizovaný ve spolupráci s MAS Oslavka, 
o.p.s. a MAS Českomoravské pomezí, o.p.s. V průběhu uplynulého roku se uskutečnila úvodní osvětová 
akce, byla vyhlášena ekologická videosoutěž a dále se konalo 24 seminářů a 2 workshopy, kde byli 
účastníci seznámeni prostřednictvím exkurzí s příklady dobré i špatné praxe zadržování vody v krajině a 
hospodaření v lesích. 

V listopadu čekala na MAS další výzva a příležitost, jak rozšířit poradenskou činnost a dostat se do 
povědomí široké veřejnosti v regionu. Místní akční skupiny a energetická konzultační a informační 
střediska EKIS byly SFŽP zapojeny do bezplatného poradenství v novém programu Nová zelená úsporám 
LIGHT, který je zaměřen na rychlé a jednoduché energetické úspory rodinných domů pro nízkopříjmové 
domácnosti. MAS Zubří země se samozřejmě do poradenské činnosti v rámci NZÚL zapojila a od ledna 
2023 mohli zájemci z našeho území využít konzultační a poradenský servis. 

Všechny další aktivity, hospodářské výsledky a peněžní toky věrně popisuje tato výroční zpráva v souladu 
se zákony a příslušnými předpisy.  

Všem pracovnicím kanceláře MAS Zubří země, zástupcům Programovému výboru, Výběrové komise 
i Kontrolního výboru, kteří při náročné práci plní svěřené administrativní úkoly v roce 2022 zkušeně 
a svědomitě, chci poděkovat za vynaložené úsilí a obětavou práci.  

Pro rok 2023 přeji všem dostatek energie na práci, rodinu i sebe sama. 
 

Jarmila Zemanová 
ředitelka společnosti 

Úvodní slovo 



Výroční zpráva 2022 

strana 4 / 28 

1.1 Účel založení 

Obecně prospěšná společnost MAS Zubří země, vznikla za účelem navázání spolupráce veřejné správy, 
neziskového sektoru a podnikatelů na principu metody LEADER1, a dále kvůli společnému rozvoji území. 
 
Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj území 
působnosti MAS Zubří země, a to zejména: 

a) pomoc při analytické činnosti regionu, 

b) podpora vývoje regionálních projektů, 

c) podpora organizace vzdělávání pro potřeby podnikatelů, zaměstnanců i nezaměstnaných, 

d) podpora koordinace celoživotního, profesního a dalšího vzdělávání, 

e) organizace a pomoc při pořádání konferencí a seminářů, 

f) propagace regionu MAS Zubří země, jeho kulturního a přírodního dědictví a turistického a 
podnikatelského potenciálu, 

g) podpora malého a středního podnikání regionu s cílem vytváření nových pracovních příležitostí 

h) spolupráce s nadacemi, občanskými sdruženími, podnikateli a jinými organizacemi za účelem 
podpory všestranného rozvoje regionu MAS Zubří země, 

i) spolupráce s národními či mezinárodními orgány, institucemi a spolky za účelem rozvoje 
regionu MAS Zubří země, 

j) podpora systematického rozvoje regionu – rozvoj infrastruktury, služeb, kultury, sportu a 
rozvoj kulturního a historického vědomí obyvatele regionu, 

k) podpora a koordinace projektů, které jsou v souladu s SCLLD, 

l) komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím Místní akční skupiny působící v organizační složce 
společnosti. 

1.2 Popis společnosti 

Název společnosti: MAS Zubří země, o.p.s. 

Sídlo společnosti: Příční 405, 593 01 Bystřice n. P. 

IČ: 276 86 809 

Společnost byla založena zakladatelskou smlouvou dne 5. 4. 2006, která byla podepsána v Bystřici nad 
Pernštejnem. 

Zakladateli společnosti jsou: 

a) Mikroregion Bystřicko, se sídlem Příční 405, Bystřice n. P., IČ: 70830355 

b) Město Bystřice nad Pernštejnem, se sídlem Příční 405, Bystřice n. P., IČ: 00294136 

Právní forma: obecně prospěšná společnost zřízená dle zákona č. 248/1995 Sb. 

Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně 
do oddílu O, vložky č. 297, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 10.5. 2006 č.j. F 15685/2006. 

Doba trvání: společnost je založena na dobu neurčitou. 

Datová schránka: bvmtizv 

Webová stránka: www.zubrizeme.cz, www.znamstudanku.cz 

                                                
1 Filosofie metody LEADER vychází z přesvědčení, že jedině místní společenství dobře zná silné a slabé stránky daného regionu a je 
schopno samo dobře řešit své problémy. 

http://www.zubrizeme.cz/
http://www.znamstudanku.cz/


Výroční zpráva 2022 

strana 5 / 28 

1.3 Základní prvky místní akční skupiny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

1.4 Území působnosti 

a) Programové období 2014 - 2020 

 Obce mikroregionu Bystřicko - 39 obcí (Blažkov, Bohuňov, Bukov, Bystřice nad Pernštejnem, 

Býšovec2, Dalečín, Dolní Rožínka, Horní Rožínka, Chlum-Korouhvice, Koroužné, Lísek, Milasín, 

Moravecké Pavlovice, Nyklovice, Písečné, Prosetín, Radkov, Rodkov, Rovečné, Rozsochy, Rožná, 

Sejřek, Skorotice, Strachujov, Strážek, Střítež, Sulkovec, Štěpánov nad Svratkou, Ubušínek, Ujčov, 

Unčín, Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Věžná, Vír, Zvole, Ždánice). 

 Obce mikroregionu Novoměstsko - 28 obcí (Bobrová, Bobrůvka, Bohdalec, Borovnice, Daňkovice, 

Dlouhé, Javorek, Jimramov, Kadov, Krásné, Křídla, Kuklík, Líšná, Mirošov, Nová Ves u Nového Města 

na Moravě, Nové Město na Moravě, Nový Jimramov, Podolí, Račice, Radešín, Radešínská Svratka, 

Radňovice, Řečice, Spělkov, Tři Studně, Věcov, Vlachovice, Zubří) 

 Obce mikroregionu Pernštejn - 2 obce (Černvír, Nedvědice) 

V roce 2022 se území působnosti nezměnilo. 

 

K 31. 12. 2022 patří do území působnosti společnosti 69 obcí: 

 Počet obyvatel území:  39 327 (v roce 2021 - 38 901 obyv., tj. o 426 obyvatel méně) 

 Rozloha území:    609 km2 

 Hustota obyvatel:    64,6 obyvatel/km2 

 

 

 

 

 

                                                
2 Modře – obec je členem Mikroregionu Bystřicko i Pernštejn. 

ROZVOJ VENKOVA 
s ohledem na prostředí a potřeby 
místních obyvatel 

MÍSTNÍ 
AKČNÍ 

SKUPINA

veřejný 
sektor

neziskový 
sektor

podnikatelský 
sektor

SPOLUPRÁCE 
podnikatelského, veřejného a 
neziskového sektoru odspodu 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
získávání a rozdělování finančních 
prostředků přímo v regionu 



Výroční zpráva 2022 

strana 6 / 28 

Obrázek 1: Území MAS Zubří země k 31. 12. 2022 (rozdělení dle mikroregionů) 

 

 
 
 
 

Poloha MAS v rámci ČR                        Poloha MAS v rámci Kraje Vysočina 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2022 

strana 7 / 28 

b) Programové období 2021 - 2027 

Pro nové programové období 2021+ přistoupila nově obec Drahonín. Celkem tedy 70 obcí. 

 Obce mikroregionu Pernštejn - 3 obce (Černvír, Drahonín, Nedvědice) 

 Obec Drahonín měla 108 obyvatel k 31.12.2022. 

 

Obrázek 2: Území MAS Zubří země pro programové období 2021+ 

 

 



Výroční zpráva 2022 

strana 8 / 28 

2. Organizační struktura společnosti 

2.1 Přehled orgánů obecně prospěšné společnosti 

1. Zakladatelé 

2. Správní rada 

3. Ředitel 

4. Dozorčí rada 

2.1.1 Zakladatelé 

Zakladatelé společnosti jsou subjekty, které založily MAS Zubří země o.p.s. Tento akt učinili Zakladatelskou 
smlouvou, kterou zakladatelé schválili a podepsali dne 5.4.2006. 

2.1.2 Správní rada 

Správní rada, která dbá na zachování účelu, pro nějž byla společnost založena, schvaluje rozpočet Společnosti 
a jeho změny, schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu Společnosti. 

2.1.3 Ředitel 

Statutárním orgánem Společnosti je ředitel, který řídí běžnou činnost společnosti a jedná jménem Společnosti 
v souladu se smlouvou, se stanovami a v rozsahu pravomocí, které mu udělí správní rada. 

2.1.4 Dozorčí rada 

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada. Jejím úkolem je upozorňovat správní radu na porušování 
zákonů, ustanovení Zakladatelské smlouvy nebo Statutu. Dále je jejím úkolem upozorňovat na nehospodárné 
postupy, popřípadě na další nedostatky v činnosti společnosti, neprodleně poté, co se o těchto skutečnostech 
dozví. 
 

2.2 Přehled orgánů MAS (organizační složka) 

1. Valná hromada 

2. Programový výbor  

3. Výběrová komise  

4. Kontrolní výbor 

2.2.1 Valná hromada 

Valná hromada je tvořena všemi partnery. Je nejvyšším orgánem MAS. Valná hromada má za úkol schvalovat 
strategické a programové dokumenty, výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS. Pro účely MAS zřizuje 
VH programový výbor jako rozhodovací orgán, kontrolní výbor jako kontrolní orgán a výběrovou komisi. 

2.2.2 Programový výbor 

Programový výbor schvaluje rozpočet MAS, vnitřní dokumenty MAS, výzvy k podávání žádostí, vybírá projekty 
k realizaci a stanovuje konečnou výši alokace na základě rozhodnutí výběrové komise a způsob hodnocení a 
výběru projektů a výběrová kritéria pro výběr projektů. 

2.2.3 Výběrová komise 

Výběrová komise provádí předvýběr projektů podle výběrových kritérií a pravidel hodnocení, stanovených 
PV, a sestavuje seznam projektů v pořadí podle bodové hodnoty. Pořadí projektů navrhuje podle přínosu 
k naplnění záměrů a cílů CLLD. 



Výroční zpráva 2022 

strana 9 / 28 

2.2.4 Kontrolní výbor 

Kontrolní výbor kontroluje metodiku výběru projektů a je odvolacím orgánem v případě odvolání žadatelů. 
Zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD, předkládá programovému výboru indikátorový a evaluační plán 
SCLLD. Pro účely monitoringu projektů v souladu s plánem monitoringu může kontrolní výbor jmenovat 
pracovní skupinu 

2.3 Partneři a zájmové skupiny 

K 31. 12. 2022 měla MAS Zubří země o.p.s. 46 partnerů: 

Dle Standardizace na nové období 2021+: 

 z toho 33 organizací a jednotlivců zastupující soukromý sektor: 

o Obchodní společnosti: Interski CZ s.r.o., Okresní hospodářská komora Žďár nad Sázavou, Teletník 
Rožná a.s., Franqueza s.r.o. 

o Neziskové organizace: SPES – Nadační fond na podporu kulturního dědictví a poznání, Portimo, o.p.s., 
TJ Rozsochy, SDH Meziboří, Spolek Jinak 

o Soukromí podnikatelé: Miloš Kotouček, Ing. Ladislav Rak, Stanislav Marek 

o Jednotlivci: Ing. Jarmila Zemanová, Blanka Slaná, Ing. Andrea Kramárová, Mgr. Martin Svoboda, 
Vladimír Dobiáš, Ing. Pavel Kadlec, Mgr. Ladislav Stalmach, Jiří Havlíček, Mgr. Helena Tučková, Mgr. 
Slavomír Pipa, Akad. Mal. Tomáš Rossí, Marie Šiborová, Mgr. Veronika Benová, Ing. Soňa Ošmerová, 
Ing. Aleš Sitař, Mgr. Dita Kabelková, Miroslava Stejskalová, DiS., Bc. Petra Königová, Ing. Jitka 
Dočkalová, Lucie Nováková, Ing. Hana Trnková 

 z toho 13 organizací zastupujících veřejný sektor: 

o Obchodní společnosti: Lesní společenství obcí s.r.o., Eden Centre s.r.o. 

o Obce a jejich svazky: Město Bystřice n. P., Mikroregion Bystřicko, Mikroregion Novoměstsko, Městys 
Nedvědice, Obec Věžná, Mikroregion Pernštejn, Městys Jimramov 

o Školy: VOŠ a SOŠ Bystřice n. P., Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 8603 

o Neziskové organizace: OPS Prosetín, o.p.s., Koruna Vysočiny, z.s. 

Na jednání Valné hromady dne 10. 12. 2014 bylo schváleno 8 zájmových skupin. Každý partner si vybral 
vhodnou zájmovou skupinu, jejichž zájmy bude na jednáních zastupovat. 

Zájmové skupiny:  

 RP – rozvoj podnikatelů,  

 ZP – zemědělci a potravináři,  

 EŽP – ekologie a životní prostředí,  

 RV – rozvoj venkova,  

 KR – komunitní rozvoj,  

 V – vzdělávání,  

 ZKČ – zájmová a kulturní činnost,  

 CRKD – cestovní ruch a kulturní dědictví 
 
  

                                                
3 Modře – nový partner od roku 2022 



Výroční zpráva 2022 

strana 10 / 28 

Tab. 1 Seznam partnerů a jejich zástupců MAS Zubří země → Valná hromada k 31. 12. 2022 

Č. Název PO/ jméno a příjmení FO Jméno zástupce Obec Sektor 

1 Eden centre s.r.o. David Hájek Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

2 Franqueza s.r.o. Martina Vejpustková Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

3 Interski CZ s.r.o. Ing. Ivo Doležal Žďár nad Sázavou Soukromý 

4 Lesní společenství obcí s.r.o. Petr Juračka Karasín Veřejný 

5 Město Bystřice n. P. Mgr. Martin Horák Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

6 Městys Jimramov Ing. Josef Homolka Jimramov Veřejný 

7 Městys Nedvědice Petr Konečný Nedvědice Veřejný 

8 Mikroregion Bystřicko Libor Pokorný Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

9 Mikroregion Novoměstsko Miloš Brabec Tři Studně Veřejný 

10 Mikroregion Pernštejn Mgr. Ilona Lukášková Nedvědice Veřejný 

11 Obec Věžná Jiří Veselý Věžná Veřejný 

12 
Okresní hospodářská komora Žďár nad 
Sázavou 

Jiří Novotný Žďár nad Sázavou Soukromý 

13 OPS Prosetín, o.p.s. Ing. Robert Škrabal Prosetín Veřejný 

14 Portimo, o.p.s. Ing. Tomáš Pospíšil Nové Město n. M. Neziskový 

15 SDH Meziboří Vlastimil Tvarůžek Meziboří Neziskový 

16 
SPES – Nadační fond na podporu 
kulturního dědictví a vzdělávání 

PhDr. Vladimír Cisár Bystřice nad Pernštejnem Neziskový 

17 Teletník Rožná a.s. Ladislav Zítka Rožná Soukromý 

18 TJ Rozsochy Josef Smolka Rozsochy Neziskový 

19 VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem Mgr. Miroslav Novák Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

20 Spolek Jinak 
Mgr. Jaroslava 
Šmídková 

Nové Město n. M. Soukromý 

21 
Základní škola Nové Město na Moravě, 
Leandra Čecha 860 

Mgr. Tomáš 
Augustýn Ph.D. 

Nové Město n. M. Veřejný 

22 Koruna Vysočiny, z.s. David Štěpánek Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

23 Stanislav Marek  Nové Město n. M. Soukromý 

24 Ing. Ladislav Rak   Kuklík Soukromý 

25 Miloš Kotouček  Dalečín Soukromý 

26 Vladimír Dobiáš   Daňkovice Soukromý 

27 Ing. Jarmila Zemanová   Vír Soukromý 

28 Ing. Pavel Kadlec   Dalečín Soukromý 

29 Mgr. Ladislav Stalmach   Vír Soukromý 

30 Blanka Slaná   Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

31 Ing. Andrea Kramárová   Nové Město n. M. Soukromý 

32 Jiří Havlíček   Zubří Soukromý 

33 Mgr. Martin Svoboda   Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

34 Mgr. Slavomír Pipa   Bobrůvka Soukromý 

35 Akad. mal. Tomáš Rossí   Janovičky Soukromý 

36 Mgr. Helena Tučková  Nová Ves u N.M.n.M. Soukromý 

37 Marie Šiborová  Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

38 Mgr. Veronika Benová  Rovné Soukromý 

39 Ing. Soňa Ošmerová  Jimramovské Pavlovice Soukromý 

40 Ing. Aleš Sitař  Domanín Soukromý 

41 Mgr. Dita Kabelková  Milasín Soukromý 

42 Miroslava Stejskalová, DiS.  Lhotka Soukromý 

43 Bc. Petra Königová  Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

44 Ing. Jitka Dočkalová  Josefov Soukromý 

45 Lucie Nováková  Bobrová Soukromý 

46 Ing. Hana Trnková  Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 



Výroční zpráva 2022 

strana 11 / 28 

Dozorčí rada

Ing. Ladislav 
Rak

Josef Smolka Petr Juračka

2.4 Organizační struktura 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zakladatelé

Město Bystřice 
nad Pernštejnem

Mikroregion 
Bystřicko

Správní 
rada

Mgr. Martin 
Horák

Libor 
Pokorný

Miloš 
Brabec

Jiří Havlíček
Petr 

Konečný
Stanislav 

Marek

Ředitel 

statutární orgán

Ing. Jarmila 
Zemanová



Výroční zpráva 2022 

strana 12 / 28 

Kontrolní 
výbor

Mgr. Miroslav 
Novák

Blanka Slaná Petr Juračka
Ing. Ladislav 

Rak
Josef Smolka

Programový
výbor

Miloš 
Brabec

Mgr. Martin 
Horák

Petr 
Konečný

Ing. Tomáš 
Pospíšil

Mgr. Slavomír 
Pipa

Mgr. Dita 
Kabelková

Ing. Aleš 
Sitař

Výběrová 
komise

Libor 
Pokorný

Ing. Ivo 
Doležal

Marie Šiborová
Mgr. Ilona 
Lukášková

Vladimír 
Dobiáš

Ing. Jitka 
Dočkalová

Ing. Andrea 
Kramárová

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Náhradníci členů PV: Vlastimil Tvarůžek, Ing. Soňa Ošmerová, Miloš Kotouček  
Valná hromada na jednání dne 23. 6. 2022 schválila členy Programového výboru na 3-leté volební období. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valná hromada na jednání dne 15. 6. 2021 schválila členy Kontrolního výboru na 3-leté volební období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Náhradníci členů VK: Mgr. Ladislav Stalmach, Mgr. Veronika Benová, Mgr. Martin Svoboda  
Valná hromada na jednání dne 15. 6. 2021 schválila členy Výběrové komise 3-leté volební období. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022 

strana 13 / 28 

2.5 Organizační schéma společnosti 

 
 

  

* Organizační složka 
Společnosti 



Výroční zpráva 2022 

strana 14 / 28 

3. Přehled činnosti MAS za rok 2022 

3.1 Přehled činnosti 

TERMÍN POPIS ČINNOSTI 

26.1.2022 vyhlášení 7. výzvy PRV 

10.2.2022  Nové Město n. M. - Seminář pro žadatele 7. výzvy PRV  

17.2.2022 
18.2.20224 

Hotel Skalský dvůr - zahajovací osvětová akce projektu spolupráce 

1.3.2022-
31.5.2023 

Vyhlášení ekologické videosoutěže na zahajovací osvětové akci a příjem videí 

10.3.2022 
Dlouhé – Ing. František Pavlík, Ph.D - seminář Pozemkové úpravy a ochrana zemědělské 
půdy před erozí  

5.4.2022 
Bobrůvka - Ing. František Pavlík, Ph.D - seminář Pozemkové úpravy a ochrana zemědělské 
půdy před erozí 

7.4.2022 ukončení příjmu žádostí 7. výzvy PRV 

5.5.2022 
Dalečín – Petr Juračka – seminář Stav lesů a jejich obnova v kraji Vysočina, Bc. Simona 
Budařová – půda, kde začíná sucho, končí život 

6.5.2022 vydání zpravodaje MAS Zubří země č. 1/2022 

23.5.2022 Bystřice n. P. – jednání Výběrové komise k 7. výzvě PRV 

26.5.2022 Bystřice n. P. – jednání Programového výboru k 7. výzvě PRV 

2.6.2022 
Strážek - doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D. – seminář Jak nejvhodněji vrátit lesy a vodu do 
krajiny 

9.-11.2022 
Vranov nad Topľou – společná návštěva Slovenska se zástupci obcí Mikroregionu Bystřicko, 
výměna zkušeností s realizací SCLLD na Slovensku (MAS Pod hradom Čičva) 

14.6.2022 Bystřice n. P. – seminář pro příjemce dotace ze 7. výzvy PRV 

23.6.2022 Bystřice n. P. - Valná hromada MAS č. 1/2022 

23.6.2022 
Jimramov - doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D. – seminář Jak nejvhodněji vrátit lesy a vodu 
do krajiny 

16.8.2022 podání programového rámce OPZ+ včetně klíčového projektu č. 1 

10.9.2022 Štěpánov n. S.  – pomoc s organizací akce Hry bez hranic 2022 

13.9.2022 Bystřice n. P. - účast na jednání Mikroregionu Bystřicko (avízo 8. výzvy PRV) 

20.9.2022 
Nedvědice - Mgr. Jaromír Maštera – seminář Mokřady a tůně – opatření na podporu 
biodiverzity a zadržení vody v krajině 

21.9.2022 
Bobrová - doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D. – seminář Návrat a udržitelnost lesů po 
kůrovcové kalamitě 

21.10.2022 Nové Město n. M. - Mgr. Marie Rajnošková – seminář Kůrovec za to nemůže  

2.11.2022 Bystřice n. P. - Ing. Martina Poláková – seminář Precizní zemědělství 

30.11.2022 Nedvědice – účast na jednání Mikroregionu Pernštejn (avízo 8. výzvy PRV) 

5.12.2022 vydání zpravodaje MAS Zubří země č. 2/2022 

8.12.2022 Nové Město n. M. - účast na jednání Mikroregionu Novoměstsko (avízo 8. výzvy PRV) 

                                                
4 Zeleně – akce v rámci projektu spolupráce „Vážíme si přírodního bohatství – půda, voda a les“ 

http://www.zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/
http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/862/
http://www.zubrizeme.cz/text-pozvanka-na-seminare-projektu-spoluprace/
http://www.zubrizeme.cz/text-pozvanka-na-seminare-projektu-spoluprace/
http://www.zubrizeme.cz/soubory/dokumenty/pozvanka-seminar-bobruvka.png
http://www.zubrizeme.cz/soubory/dokumenty/pozvanka-seminar-bobruvka.png
http://www.zubrizeme.cz/kalendar-akci-mas/57/
http://www.zubrizeme.cz/kalendar-akci-mas/57/
http://www.zubrizeme.cz/text-vyslo-treti-vydani-zpravodaje-mas-zubri-zeme/
http://www.zubrizeme.cz/archiv-vyzev-prv/
http://www.zubrizeme.cz/archiv-vyzev-prv/
http://www.zubrizeme.cz/text-pozvanka-na-seminar-c-4-projektu-spoluprace/
http://www.zubrizeme.cz/text-pozvanka-na-seminar-c-4-projektu-spoluprace/
http://mascicva.sk/
http://www.zubrizeme.cz/zapisy-z-valne-hromady/
http://www.zubrizeme.cz/text-pozvanka-na-seminar-c-5-projektu-spoluprace/
http://www.zubrizeme.cz/text-pozvanka-na-seminar-c-5-projektu-spoluprace/
http://www.zubrizeme.cz/opz-2021/
https://www.regionbystricko.cz/hry-bez-hranic/
http://www.zubrizeme.cz/text-seminar-k-projektu-spoluprace-c-6-a-7/
http://www.zubrizeme.cz/text-seminar-k-projektu-spoluprace-c-6-a-7/
http://www.zubrizeme.cz/text-seminar-k-projektu-spoluprace-c-6-a-7/
http://www.zubrizeme.cz/text-seminar-k-projektu-spoluprace-v-novem-meste-na-morave/
http://zubrizeme.cz/text-seminar-k-projektu-spoluprace-v-bystrici-nad-pernstejnem/
http://www.zubrizeme.cz/text-vyslo-ctvrte-vydani-zpravodaje-mas-zubri-zeme/
http://www.zubrizeme.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/


Výroční zpráva 2022 

strana 15 / 28 

3.2 Poradenská činnost MAS Zubří země 

o Hlavní činností MAS je získávání a rozdělování finančních prostředků přímo v regionu působnosti 
(69 obcí z Bystřicka, Novoměstska a Nedvědicka) podle jeho skutečných potřeb na základě předem 
připravené a regionem schválené strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). V 
programovém období 2014–2020 budeme rozdělovat finanční prostředky z IROP, PRV, OPZ a OPŽP.  

o Dále patří k činnosti MAS od roku 2017 také pořádání seminářů, poradenská a metodická 
podpora MŠ a ZŠ k vyhlášeným šablonám OP VVV.  

o MAS dále poskytuje individuální konzultace budoucím žadatelům a pořádá semináře pro žadatele 
a příjemce dotace. 

o Od prosince 2022 patří také k činnosti MAS poradenství v rámci NZÚ Light. 
o Veškeré poradenství poskytujeme školám a budoucím žadatelům zdarma. 

 

3.3 Publicita a propagace 

o Činnosti společnosti je prezentována na webových stránkách MAS: www.zubrizeme.cz, dále na 
Facebooku a v regionálních zpravodajích: Noviny Bystřicko, Novoměstsko a Nedvědice  

o Dále je činnost a realizace SCLLD prezentována na členských schůzích mikroregionů, obcích a 
partnerům MAS jsou posílány tiskové zprávy o vyhlášených výzvách. 

o V roce 2022 opět vyšel zpravodaj MAS Zubří země – 3. vydání (květen) a 4. vydání (prosinec) 

                           Zpravodaj č. 1/2022                    Zpravodaj č. 2/2022 

 

 

 

http://www.zubrizeme.cz/sclld-2014-2020/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
http://www.zubrizeme.cz/
http://www.bystricenp.cz/noviny-bystricko/
https://noviny.nmnm.cz/
https://www.nedvedice.cz/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=2
http://www.zubrizeme.cz/zpravodaj-mas-zubri-zeme/


Výroční zpráva 2022 

strana 16 / 28 

4. Projekty a aktivity 

4.1 Projekt „SCLLD MAS Zubří země pro období 2014 – 2020“ 

 Žádost podána: 2/2016 

 Registrační číslo: CLLD_15_01_046 

 Poskytovatel: 4 programové rámce - IROP, OPZ, PRV, OPŽP 

 Cíl dotace: Implementace a realizace SCLLD MAS Zubří země na svém území působnosti 

 Alokace k rozdělení: 140 155,92 tis. Kč k 31.12.2022 (včetně 171,05 tis. Kč na projekt spolupráce) 

 Doba realizace: 2016 - 2023 

 SCLLD schválena 1/2017, implementace SCLLD - první výzva PRV vyhlášena 3/2017, zatím poslední 
výzva – 8. výzva PRV (rozdělení zbytkové alokace přechodného období PRV) 

4.2 Projekt „Realizace SCLLD MAS Zubří země - režijní výdaje II“  

 Žádost podána: 6/2018 

 Registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008882 

 Navazuje na projekt „Realizace SCLLD MAS Zubří země - režijní výdaje“, registrační číslo: 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002169 

 Cíl dotace: Realizace SCLLD pro programové období 2014 – 2020. Aktivity spojené s realizací SCLLD 
reg. č. CLLD_15_01_046, s přípravou a vyhlašováním výzev, příjmem žádostí včetně poradenstvím 
žadatelům, hodnocením a výběrem projektů, monitorováním a evaluací SCLLD. 

 Poskytovatel: MMR ČR – IROP SC. 4.2 

 Doba realizace: 7/2018 – 12/2023 

 Náklady: 13.249.384,- Kč, dotace 12.586.914,80 Kč ve výši 95% 

 Projekt byl podpořen 9/2018. 

 

4.3 Projekt spolupráce „Vážíme si přírodního bohatství – půda, voda a les“  

 Žádost podána: 8/2021 

 Registrační číslo: 21/000/1931b/563/000004 

 Cíl dotace: Projekt je realizovaný ve spolupráci s MAS Oslavka a MAS Českomoravské pomezí o.p.s 
Projekt spolupráce je zaměřený na aktuálně palčivé téma půda, voda a krajina – speciálně 
orientovaný na sucho a zadržení vody v krajině. V rámci projektu bude uskutečněno celkem 27 
seminářů, 8 exkurzí/workshopů, ekologická videosoutěž a zahajovací a závěrečná osvětová akce s 
přednášejícími. 

 Poskytovatel: Program rozvoje venkova ČR 

 Doba realizace: 11/2021 – 10/2023 

 Náklady: 186.050,- Kč, dotace 160.965,- Kč ve výši 90% 

 Projekt byl podpořen 11/2021. 



Výroční zpráva 2022 

strana 17 / 28 

 

 
  

Více informací o projektu spolupráce: www.zubrizeme.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/ 

http://www.zubrizeme.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/


Výroční zpráva 2022 

strana 18 / 28 

5. Realizace strategie MAS Zubří země 2014 – 2020 (2023) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2014-2020 (s obdobím realizace až do 
roku 2023) splnila věcné hodnocení 25. ledna 2017.  
 
 
 

5.1 Vazba SCLLD MAS Zubří země na operační programy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 2 Přehled výzev a přijatých žádostí a realizovaných projektů 

  Název výzvy MAS 
Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
realizovaných 
projektů 

1. Výzva MAS Zubří země – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné 
dopravy – (I.) 

4 4 

2. Výzva MAS Zubří země – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (I.) 1 1 

3. Výzva MAS Zubří země – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení škol – (I.) 3 2 

4. Výzva MAS Zubří země – IROP – Investice do kvality územního a rozvojového plánování – (I.) 0 0 

5. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení 
škol – (II.) 

4 3 

6. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a 
hromadné dopravy – (II.) 

1 1 

7. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné 
události – (I.) 

7 6 

8. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (II.) 1 1 

9. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Investice do zázemí sociálních podniků – (I.) 0 0 

10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.) 1 0 

11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 5 5 

12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 3 2 

13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) 3 2 

14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 3 3 

15. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (IV.) 2 2 

16. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (IV.)  2 2 

Celkem výzvy IROP 40 34 

Výzva č. 1 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (I.)  1 1 

Výzva č. 2 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (I.) 

0 0 

Výzva č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti – (I.)  2 1 

Výzva č. 4 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (II.) 

3 3 

Výzva č. 5 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (II.)  1 1 

REALIZACE: 

 2017-2018 - bylo vyhlášeno celkem 18 výzev (9 výzev IROP, 3 výzvy PRV, 5 výzev OPZ, 1 výzva 
OPŽP). Každý půl rok podává MAS zprávy o plnění SCLLD.  

 V červnu 2019 byla schválena mid-term evaluace realizace SCLLD – výstupy střednědobého 
hodnocení realizace SCLLD, tj. Evaluační zpráva.  

 2019 - bylo vyhlášeno celkem 12 výzev (6 výzev IROP,1 výzva PRV, 2 výzvy OPZ, 3 výzvy OPŽP). 

 Vzhledem k tomu, že jsme do konce roku 2018 zazávazkovaly alespoň 50 % celkové alokace MAS 
pro PRV, byla nám 11.2.2020 řídícím orgánem navýšena alokace pro Programový rámec PRV o 17 
248 780 Kč.  

 2020 - byly vyhlášeny 2 výzvy (1 výzva IROP, 1 výzva PRV – alokace 30 066 310,- Kč). 

 2021 – byla vyhlášena 1 výzva (16. výzva IROP – Cyklodoprava – (IV.). 

 Pro přechodné období PRV nám byla řídícím orgánem 21.5.2021 navýšena alokace pro 
Programový rámec PRV o 8 774 900 Kč na celkovou částku 59 388 790 Kč. 

 2022 – byla vyhlášena 1 výzva (7. výzva PRV – alokace 10 439 192,- Kč), další výzvy nebylo možné 
vyhlásit, vzhledem k vyčerpané finanční alokaci pro programové období 2014 -2020. 

 

http://www.zubrizeme.cz/zpravy-o-plneni-sclld/
http://www.zubrizeme.cz/soubory/dokumenty/evaluacni-zprava-mas-zz.pdf


Výroční zpráva 2022 

strana 19 / 28 

Výzva č. 6 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.)  1 1 

Výzva č. 7 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (III.) 

2 2 

Celkem výzvy OPZ 10 9 

1. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 7 – Modernizace zemědělského podnikání 8 7 

1. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 8 – Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství 0 0 

1. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 9 6 

1. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 

2 2 

2. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 7 – Modernizace zemědělského podnikání 40 13 

2. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 8 - Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství 

4 3 

2. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 11 – Podpora ekologické stability 0 0 

2. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 21 17 

2. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 13 – Posilování ekologické stability lesů 0 0 

2. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 

12 12 

3. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 13 – Posilování ekologické stability lesů 1 1 

5. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 - Modernizace nezemědělského podnikání 22 16 

5. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 15 – Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 

22 16 

6. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 9 – Investice do sítě lesních cest 1 1 

6. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 10 – Opravy a budování sítě polních cest 2 2 

6. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesa 5 5 

6. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 24 – Investice do veřejných prostranství  33 31 

7. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání - NOVĚ 22 21 

7. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesa - NOVĚ 1 1 

7. výzva MAS Zubří země – PRV – Fiche 24 – Investice do veřejných prostranství - NOVĚ 36 28 

Celkem výzvy PRV 241 182 

1. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin – (I.) 1 0 

2. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Sídelní zeleň – (I.) 3 0 

3. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Protierozní opatření  – (I.) 0 0 

4. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin – (II.) 1 0 

Celkem výzvy OPŽP 5 0 

CELKEM ZA VŠECHNY PROGRAMY 296 225 

Vysvětlivky: IROP Integrovaný regionální operační program, PRV Program rozvoje venkova, OPZ Operační program 
Zaměstnanost, OPŽP Operační program Životní prostředí.  

V následující tabulce jsou uvedeny vybrané operační programy, opatření SCLLD MAS Zubří země a předběžně 
požadované finanční prostředky do roku 2023. 
  



Výroční zpráva 2022 

strana 20 / 28 

Tab. 3 Seznam opatření a alokace MAS Zubří země pro jednotlivé programy 

Program Opatření SCLLD 
Aktuální 
alokace 

2014-2020 

Počet 
projektů 

v 
opatření 

Aktuálně 
známé čerpané 

prostředky 
dotace 

Procento 
čerpání 

IROP 

1. Podpora bezpečnosti a komfortu 
nemot. a hrom. dopravy 

30 485,40 16 30 485,40 100,00 % 

2. Zlepšování schopnosti reakce na 
mimořádné události 

3 416,21 6 3 416,21 100,00 % 

3. Podpora infrastruktury pro sociální 
služby 

5 940,80 5 5 925,12 99,74 % 

4. Investice do zázemí sociálních podniků 0 0 0  

5. Investice do kapacit a moderniz. vybav. 
škol všech stupňů 

10 141,72 7 10 141,72 100,00 % 

6. Investice do kvality územního a 
rozvojového plánování 

0 0 0  

Celkem IROP 49 971,45 34 49 987,13 99,97 % 

PRV 

7. Modernizace zemědělského podnikání 4 918,86 20 4 918,86 100,00 % 

8. Modernizace zpracování zemědělských 
produktů 

801,74 3 801,74 100,00 % 

9. Investice do sítě lesních cest 4 500,00 1 4 409,33 97,99 % 

10. Opravy a budování sítě polních cest 5 000,00 2 5 000,00 100,00 % 

11. Podpora ekologické stability 0 0 0  

12. Modernizace nezemědělského 
podnikání 

10 755,70 60 10 802,32 100,43 % 

13. Posilování ekologické stability lesů 1 931,96 1 1 911,96 91,11 % 

14. Podpora neprodukčních funkcí lesů 4 500,00 6 4 100,00 77,78 % 

15. Zvyšování konkurencesch. lesního 
hospod. a nav. oborů 

3 619,89 30 3 550,75 98,09 % 

16. Podpora aktivit komunitně vedeného 
místního rozvoje* 

171,05 1 169,52 99,11 % 

24. Investice do veřejných prostranství – 
čl. 20 

23 189,59 59 23 022,80 99,28 % 

Celkem PRV 59 388,79 183 58 687,28 98,82 % 

OPZ** 

17. Podpora zaměstnanosti a 
zaměstnatelnosti 

3 441,70 1 3 441,70 100,00 % 

18. Podpora aktivit v rámci soc. služeb a 
soc. začleňování 

8 132,78 5 8 086,20 99,43 % 

19. Podpora prorodinných opatření 1 659,52 3 1 615,26 97,33 % 

20. Zakládání a rozšiřování činností 
sociálních podniků 

0 0 0  

Celkem OPZ 13 234,00 9 13 143,16 99,31 % 

OPŽP 

21. Posilování přirozených funkcí krajiny 7 546,00 0 0  

22. Protierozní opatření 3 000,00 0 0  

23. Sídelní zeleň 7 000,00 0 0  

Celkem OPŽP 17 546,00 0 0 0 % 

CELKEM 140 155,92 226 121 801,89 86,90% 

Zdroj: Stav čerpání k 31.12.2022 - SCLLD MAS Zubří země 2014-2020 
Poznámky: 
* z Fiche 16 je financovaný projekt spolupráce MAS 
** u OPZ je uvedena celková výše projektů včetně spoluúčasti žadatelů, u ostatních OP jde o čistou výši dotace  
Zeleně zvýrazněné fiche PRV - navýšené v rámci alokace přechodného období PRV o 8.774.900,- Kč (vypsána v rámci 7. výzvy PRV). 



Výroční zpráva 2022 

strana 21 / 28 

5.2 Vyhlášené a administrované výzvy v roce 2022 

5.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

MAS Zubří země, o.p.s. vypsala dne 26. 1. 2022 výzvu č. 7 k předkládání projektů v rámci PRV. 

 7. Výzva PRV  
o Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání  (2 845 074,- Kč): přijato 22 žádostí 
o Fiche 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesa (1 000 000,- Kč): přijata 1 žádost 
o Fiche 24 – Investice do veřejných prostranství (6 594 118,- Kč): přijato 36 žádostí 

 
Do termínu podávání žádostí bylo odevzdáno 59 žádostí. Po věcném hodnocení Výběrové komise bylo 
doporučeno k financování na SZIF celkem 50 žádostí.  

Seznam doporučených projektů k financování z Programu rozvoje venkova – výzva č. 7:  

 Seznam vybraných žádostí – Fiche 12 – podpořeno 21 projektů, schválená výše dotace 2 855 060 Kč.  

 Seznam vybraných žádostí – Fiche 14 – podpořeno 1 projekt, schválená výše dotace 600 000 Kč.  

 Seznam vybraných žádostí – Fiche 24 – podpořeno 28 projektů, schválená výše dotace 7 109 066 Kč.  
 
Vzhledem k přesunu alokace v rámci výzvy a finančních zůstatků z vypsaných Fichí předchozích výzev MAS 
pro PRV, bylo možné podpořit větší množství projektů, a to i nad rámec alokovaných prostředků pro danou 
Fichi 12 a 24. Samotný výběr žádostí schválil Programový výbor MAS Zubří země a dále byly do 30.6.2022 
registrovány na RO SZIF Brno, kde ještě prošly administrativní kontrolou. 

http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/917/
http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/919/
http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/923/


Výroční zpráva 2022 

strana 22 / 28 

5.3 Mapa podpořeného území MAS Zubří země k 31.12.2022 

 
Zdroj: Stav čerpání k 31.12.2022 - SCLLD MAS Zubří země 2014-2020 

 
Mapa podpořených projektů: cz-mas-zubrizeme.tmapserver.cz 

https://cz-mas-zubrizeme.tmapserver.cz/mapa/gis-objekty-pro-tema/?gac=podporene-projekty&c=-620279%3A-1119910&z=3&lb=osmllg&ly=ga-1%2Cobce-mas&lbo=1&lyo=


Výroční zpráva 2022 

strana 23 / 28 

5.4 Fotodokumentace zrealizovaných projektů v roce 2022 

5.4.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

Název žadatele 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Výše schválené 

dotace v Kč 

7. výzva – Fiche 24: Investice do veřejných prostranství 

Freedom Art z.s. Nedvědice 
Venkovní mobiliář pro kulturně 
společenské aktivity centra 
Freedom Art 

239 611 

 

 

Popis projektu: Posílení venkovního materiálního vybavení, které přispěje k pořádání kulturních a společenských akcí 
spolku. 

Obec Lísek Lísek 
Modernizace vybavení školní 
kuchyně - konvektomat 

186 760 

  

Popis projektu: Pořízení nového kuchyňského vybavení - konvektomatu pro kuchyň a jídelnu MŠ a ZŠ Lísek. 



Výroční zpráva 2022 

strana 24 / 28 

Název žadatele 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Výše schválené 

dotace v Kč 

7. výzva – Fiche 24: Investice do veřejných prostranství 

Junák - český skaut, 
středisko Klen Bystřice nad 
Pernštejnem, z. s. 

Bystřice n. P. Vybavení nové skautské základny 234 920 

  

Popis projektu: Vybavení čtyř kluboven stoly, židlemi a skříněmi, vybavení kuchyně stoly a lavicemi, vybavení skladu 
skříněmi a vybavení chodby skříněmi. 

Obec Blažkov Blažkov Vybavení JPO Blažkov 463 672 

  

Popis projektu: Pořízení technického vybavení pro výjezdovou jednotku sboru dobrovolných hasičů Blažkov -
ochranné 3-vrstvé obleky pro členy jednotky a přenosné požární stříkačky a jejího základního příslušenství. 



Výroční zpráva 2022 

strana 25 / 28 

 

Název žadatele* 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Výše schválené 

dotace v Kč 

7. výzva – Fiche 12: Modernizace nezemědělského podnikání 

PV clean s.r.o. Kovářová 
Nákup vybavení zámečnické 
dílny 

170 325 

  

Popis projektu: Nákup vybavení zámečnické dílny. 

 
Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 

Nákup spodní frézky 76 230 

  

Popis projektu: Nákup spodní frézky pro truhlářskou činnost. 

 

 
 



Výroční zpráva 2022 

strana 26 / 28 

Název žadatele* 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Výše schválené 

dotace v Kč 

7. výzva – Fiche 12: Modernizace nezemědělského podnikání 

 
Zubří u Nového 
Města na Moravě 

Dovybavení truhlářské dílny 225 000 

 

 

Popis projektu: Nákup zařízení na zpracování / drcení dřevního odpadu a nákup lisu pro lepení rámových konstrukcí. 

 Zlatkov 
Investice do rozvoje 
podnikání 

112 050 

 

Popis projektu: Nákup dálkově řízené sekačky k sečení trávy u fotovoltaických elektráren. 

* Vzhledem k GDPR a ochranně osobních údajů není uveden název žadatele u fyzických osob. 



Výroční zpráva 2022 

strana 27 / 28 

6. Financování 

 Členské příspěvky nejsou vybírány. 

 Provozní výdaje jsou hrazeny dotací viz kapitola 4. a dofinancovány z příspěvků na činnost svazků 
obcí a finančního daru: 

o Mikroregion Bystřicko – 88.942,50 Kč 
o Mikroregion Novoměstsko – 81.927,- Kč 
o Mikroregion Pernštejn – 6.579,- Kč 
o Kraj Vysočina – 68.000,- Kč 
o Jarmila Zemanová – 10.000,- Kč 

 V roce 2022 se pokračovalo v čerpání dotace projektu IROP CZ.06.4.59-0.0-0.0-15_003-0008882, 
dále se od února 2022 začal realizovat projekt spolupráce Vážíme si přírodního bohatství – půda, 
voda a les. U obou projektů bude ukončena realizace v roce 2023.  

 S Městem Bystřice n. P. byla dne 3.10.2022 uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci na předfinancování provozních výdajů ve výši 1.200.000,- Kč, návratnou finanční 
výpomoc jsme se zavázali vrátit nejpozději do 31.10.2026. 

 V minulosti na předfinancování provozních výdajů z IROP 4.2 čerpala MAS provozní úvěr od ČS a.s. 
se platností 31.5.2023 a limitem čerpání ve výši 1.150.000,- Kč. K 31.12.2021 bylo čerpáno 0,- Kč. 

7. Účetní závěrka za rok 2022 

7.1 Rozvaha 

Tab. 4 Rozvaha v roce 2022 v tisících Kč 

Aktiva Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

A. Dlouhodobý majetek 83 24 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 410 410 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku -327 -386 

B. Krátkodobý majetek 796 1590 

I. Zásoby 0 0 

II. Pohledávky 566 893 

III. Krátkodobý finanční majetek 210 678 

IV. Jiná aktiva celkem 20 19 

Úhrn aktiv 879 1614 

Pasiva Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

A. Vlastní zdroje 214 157 

1. Jmění 196 155 

2. Výsledek hospodaření 18 2 

B. Cizí zdroje 665 1457 

1. Rezervy 0 0 

2. Dlouhodobé závazky 0 1200 

3. Krátkodobé závazky 656 248 

4. Jiná pasiva celkem 9 9 

Úhrn pasiv 879 1614 



Výroční zpráva 2022 

strana 28 / 28 

7.2 Výkaz zisku a ztráty 

Tab. 5 Výkaz zisku a ztráty v roce 2022 v tisících Kč 

Náklady Hlavní činnost Hospodářská činnost 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 419 0 

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 

III. Osobní náklady 2584 0 

IV. Daně a poplatky 0 0 

V. Ostatní náklady 56 0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

58 0 

VII. Poskytnuté příspěvky 15 0 

VIII. Daň z příjmu 0 0 

Náklady celkem 3132 0 

Výnosy Hlavní činnost Hospodářská činnost 

I. Provozní dotace 2820 0 

II. Přijaté příspěvky 255 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 

IV. Ostatní výnosy 59 0 

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 

Výnosy celkem 3134 0 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 2 0 
 

7.3 Členění nákladů 

Veškeré náklady v roce 2022 byly vynaloženy pro plnění obecně prospěšných služeb organizace. 
V roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny řediteli a členům správní a dozorčí rady. 
 

7.4 Zprávy auditora 

7.4.1 Zpráva auditora k účetní závěrce 

Úplné znění zprávy auditora k účetní závěrce je součástí příloh Výroční zprávy. 

7.4.2 Zprávy auditora k oddělené účetní evidenci a k využití poskytnutých finančních prostředků  

Úplné znění zpráv auditora k oddělené účetní evidenci a k využití poskytnutých finančních prostředků pro projekt 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008882 je součástí příloh Výroční zprávy 

 

Přílohou Výroční zprávy je podrobná Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky za rok 2022 a 
dále Zprávy auditora k účetní závěrce a k oddělené účetní evidenci a využití poskytnutých finančních 
prostředků.  
Účetní závěrka včetně zprávy auditora je zveřejněna na www.zubrizeme.cz 

 

 

Schváleno dne 12.6.2023 Správní radou. 
 
Výroční zpráva za MAS byla schválena Valnou hromadou dne 12.6.2023. 

http://www.zubrizeme.cz/

